
ERABAKIA, 2021eko APIRILAREN 26koa, 
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEKO 
ERREKTOREARENA, UNIBERTSITATEKO 
ZENBAIT IKASTEGIK UDAN IXTEKO 
AURKEZTUTAKO ESKARIAK EBAZTEKO DENA. 

AURREKARIAK 

LEHENENGOA.- UPV/EHU gerenteak langileen 
lanaldi, lanordu, opor eta baimenetarako 2020rako 
emandako zirkularreko 6. artikuluan jasota dago zein 
den prozedura UPV/EHUko ikastegiak aldi baterako 
ixteko: prozedura hori ofizioz hasi behar du dekanoak 
edo zuzendariak, eta zirkularrean aipatutako 
txostenak behin aztertuta, errektoreak ebatziko du. 

Ebazpen hori, Gerenteak 2020ko abenduaren 22an 
emandako ebazpenaren bidez luzatu zen. 

BIGARRENA.- Aurton, ikastegia ixteko hurrengo 
eskariak heldu dira: 

• Letren Fakultatea 
• Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea 

(Egoitza) 
• Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea 

(Arabako Atala) 
• Hezkuntza eta Kirol Fakultatea 
• Arabako Esperientzia Gelak 
• Master eta Doktorego Eskola (Egoitza Leioan,

Gipuzkoako Campusean, Arabako Campusean). 
• Bilboko Hezkuntza Fakultatea 
• Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola (Eibarreko Atala) 
• Informatika Fakultatea.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

LEHENENGOA.- UPV/EHUko errektorearen 
eskumena da erabaki hau ematea UPV/EHUko 
Estatutuetako 181.2 artikuluari jarraituz. 

BIGARRENA.- Langileen lanaldi, lanordu, opor eta 
baimenei buruzko 2020ko zirkularreko 6. artikuluak 
ezartzen duenari jarraituz, bildu dira eskari 
bakoitzerako beharrezko diren txostenak, eta horiek 
kontuan hartuta, errektoreak ondokoa 

RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2021 DE LA 
RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR 
LA QUE SE RESUELVEN LAS SOLICITUDES DE 
CIERRE PRESENTADAS POR DIVERSOS CENTROS 
DE ESTA UNIVERSIDAD. 

Este Rectorado, verificados los siguientes 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- El artículo 6 de la Circular de la Gerente de la 
UPV/EHU, de jornada de trabajo, control horario, 
vacaciones y permisos del personal de administración y 
servicios para el año 2020 ha establecido cuál es el 
procedimiento a seguir para efectuar el cierre temporal 
de los centros de la UPV/EHU, procedimiento que se 
inicia de oficio, por el Decanato o Dirección del Centro, y 
que resuelve el Rector a la vista de los informes previstos 
en la mencionada Circular. 

Dicha Resolución ha sido prorrogada mediante 
Resolución de la Gerente de 22 de diciembre de 2020. 

SEGUNDO.- En lo que al año en curso se refiere, han 
llegado las siguientes solicitudes de cierre de centro: 

• Facultad de Letras 
• Relaciones Laborales y Trabajo Social (Sede Bizkaia) 
• Relaciones Laborales y Trabajo Social (Sección

Álava) 
• Facultad de Educación y Deporte 
• Aulas de la Experiencia de Álava 
• Escuela de Doctorado (sede central en Leioa, sede

en Campus de Gipuzkoa, sede en Campus de Álava) 
• Facultad de Educación de Bilbao 
• Sección de Eibar de la Escuela de Ingeniería de

Gipuzkoa 
• Facultad de Informática 

Y de conformidad con los siguientes  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Es competencia de la Rectora de la 
UPV/EHU el dictado de la presente Resolución, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 181.2 de 
los Estatutos de la UPV/EHU. 

SEGUNDO.- De conformidad con el procedimiento 
establecido en el artículo 6 de la Circular de la Gerente 
de la UPV/EHU, de jornada de trabajo, control horario, 
vacaciones y permisos del personal de administración y 
servicios para el año 2020, se han recabado los informes 
pertinentes acerca de las solicitudes de cierre 
presentadas, vistos los cuales, este Rectorado 



ERABAKI DU: 

LEHENENGOA.- Baimena ematea erabaki honen 
eranskinean adierazitako zentroak ixteko, 
eranskinean bertan zehaztutako baldintzetan. 

BIGARRENA.- Eranskinean jasotako zentoren batek 
UPV/EHUko Erregistro Orokorra badauka, ahalik eta 
arinen jakinarazi beharko du –eta, edozelan ere, itxita 
dagoena aldian jendaurrean izan behar du 
adierazita- non dauden erregistro orokorreko beste 
bulegoak, batez ere hurbilen daudenak, eta, era 
berean, jakinarazi beharko du erregistroko izapideak 
egiteko urriaren 1eko 39/2015 legeak, Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 
zehaztutako beste bideak ere erabil daitezkeela.  

Bestalde, unibertsitatearen web gunean jarriko da 
ikusgai erregistro orokorreko zein bulego egongo den 
gutiz itxita eta zein datatan egongo den itxita. 

HIRUGARRENA.- Ixteko baimena daukaten 
zentroek sasoiz iragarri beharko dute itxi egingo 
dutela, eta, ahal den heinean, ahalik eta gehien 
hedatu behar dute berria eragindakoak izan 
daitezkeen taldeen artean (posta elektronikoaren 
bidezko mezuak, iragarkia zentroaren web gunean, 
iragarkia zentroan bertan…). Ikastegian ikerketa 
talderik ari bada lanean eta ikastegia itxita dagoen 
aldian kanpo finantziazioko deialdiren baterako 
gestiorik egin behar izango balute, neurriak hartuko 
dira ikastegia itxita egon arren arazorik izan ez 
dezaten gestio horiek egiteko. 

Gainera, ixteko baimena daukaten zentroek 
kontutan hartu behar izango dute UPV/EHUko 
Gerentearen Erabakia, 2015eko ekainaren 1ekoa, 
argitara emateko “prebentzio neurri osagarriak 
Ikastegiak ordutegiz kanpo zabaltzen direnean 
larrialdiren bat dagoenerako“ izeneko prozedura, 
Prebentzioaren Kudeaketa Sistemako Prozeduren 
Eskuliburuko 5. Prozeduaren (“Larrialdien 
Kudeaketa” izenekoaren) V. eranskinean jasotakoa. 

LAUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea 
zentroa ixteko eskaria egin duten ikastegietako 
dekano eta zuzendariei, Irakasle-ikertzaileen arloko 
errektoreordeari, Akademia antolakuntzako gestio-
aholkulariari, Gerenteari eta Idazkaritza Nagusiari. 

Leioan, 2021eko apirilaren 26an. 

RESUELVE 

PRIMERO.- Autorizar las solicitudes de cierre 
relacionadas en el Anexo de la presente Resolución, en 
los términos establecidos en la misma. 

SEGUNDO.- Los centros relacionados en el Anexo que 
cuenten con oficina del Registro General de la UPV/EHU, 
deberán informar con la máxima antelación posible, y 
en todo caso durante las fechas de cierre, de las oficinas 
del Registro General en las que los interesados podrán 
presentar sus solicitudes durante dicho periodo, 
especialmente de las más próximas a dicho Centro, así 
como de la posibilidad de utilizar los demás medios 
contemplados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.  

Igualmente, en la página web de la Universidad, se 
informará de las Oficinas del Registro General que 
permanecerán temporalmente cerradas, así como las 
fechas de cierre. 

TERCERO.- Los centros a los que se les autorice el cierre 
temporal deberán anunciar dicho cierre con la suficiente 
antelación, intentando en la medida de lo posible utilizar 
los medios que aseguren un mayor conocimiento de 
esta circunstancia entre los colectivos que pudieran 
verse afectados (por ejemplo, mediante avisos por 
correo electrónico, anuncio en la página web del Centro, 
anuncio físico en el propio Centro, etc.). En el caso de 
Centros que cuenten con proyectos o grupos de 
investigación que pudieran verse inmersos durante las 
fechas de cierre en alguna fase de gestión de 
convocatorias externas de financiación, articularán las 
medidas oportunas para garantizar que el cierre no 
imposibilitará la correcta gestión de las mismas. 

Además, los centros a los que se les autorice el cierre 
deberán tener en cuenta lo previsto en la Resolución de 
1 de junio de 2015, de la Gerencia de la UPV/EHU por la 
que se hace público el procedimiento referente a 
“medidas preventivas complementarias de emergencia 
fuera del horario de apertura del Centro” contenido en el 
Anexo V del Procedimiento 5 sobre Gestión de 
Emergencias del Manual de Procedimientos del Sistema 
de Gestión de la Prevención.  

CUARTO.- Notifíquese la presente Resolución a los 
Decanatos o Direcciones de los Centros solicitantes, a los 
Vicerrectorados de Profesorado y de Investigación, a la 
Asesora de Gestión de Ordenación Académica, a la 
Gerencia, así como a la Secretaría General. 

En Leioa, a 26 de abril de 2021. 

Eva Ferreira García 
UPV/EHUko errektorea/Rectora de la UPV/EHU 



4 

ERANSKINA 

UPV/EHUko ZENTROAK ALDI BATERAKO IXTEKO BAIMENA 

ZK ZENTROA NOIZTIK NOIZ ARTE EGONGO DEN 
ITXITA  

1 LETREN FAKULTATEA 2021/08/4tik 2021/08/15era  

2 
LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA 
FAKULTATEA (EGOITZA) 2021/08/16tik 2021/08/27ra  

3 
LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA 
FAKULTATEA (ARABAKO ATALA) 2021/08/2tik 2021/08/13ra  

4 HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA 2021/08/2tik 2021/08/13ra  

5 ARABAKO ESPERIENTZIA GELAK 2021/08/2tik 2021/08/13ra  

6 
MASTER ETA DOKTOREGO ESKOLA (LEIOAN,  
GIPUZKOAKO CAMPUSEAN, ARABAKO 
CAMPUSEAN) 

2021/08/9tik 2021/08/20ra  

7 BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA 2021/08/16tik 2021/08/22ra  

8 
GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA (EIBARREKO 
ATALA) 2021/08/9tik 2021/08/20ra  

9 INFORMATIKA FAKULTATEA 2021/08/9tik 2021/08/21era  



 

 

5 
 

 

 

ANEXO 

AUTORIZACIÓN DE CIERRE TEMPORAL DE CENTROS DE LA UPV/EHU 

 

Nº  CENTRO FECHAS DE CIERRE  
1 FACULTAD DE LETRAS  Del 4/08/2021 al 15/08/2021 

2 RELACIONES LABORALES Y TRABAJO SOCIAL (SEDE BIZKAIA) Del 16/08/2021 al 27/08/2021 

3 RELACIONES LABORALES Y TRABAJO SOCIAL (SECCIÓN 
ÁLAVA) Del 2/08/2021 al 13/08/2021 

4 FACULTAD DE EDUCACIÓN Y DEPORTE Del 2/08/2021 al 13/08/2021 

5 AULAS DE LA EXPERIENCIA DE ÁLAVA Del 2/08/2021 al 13/08/2021 

6 ESCUELA DE DOCTORADO (SEDE CENTRAL EN LEIOA, SEDE 
EN CAMPUS DE GIPUZKOA, SEDE EN CAMPUS DE ÁLAVA) Del 09/08/2021 al 20/08/2021 

7 FACULTAD DE EDUCACIÓN DE BILBAO Del 16/08/2021 al 22/08/2021 

8 SECCIÓN DE EIBAR DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE 
GIPUZKOA Del 09/08/2021 al 20/08/2021 

9 FACULTAD DE INFORMÁTICA Del 09/08/2021 al 21/08/2021 
 

 

 

 

 

 


		2021-04-27T12:18:34+0200
	22726303A MARIA EVA FERREIRA (R: Q4818001B)




